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ــاره  آخرین وضعیت  � ــزی درب ایسنا: کمال تبری
ــاره ای  ــل پ ــه به دلی ــن» ک ــرزمین که ــریال «س س
اعتراضات متوقف شد، اظهار کرد: تمام اصلاحات 
ــد را آغاز  ــات جدی ــی رود و اصلاح ــار م ــی کن قبل

می کنیم که بسیار کمتر از قبل خواهد بود. 
ــی  � فیلم های ــای  عکس ه از  ــی  منتخب شرق: 

ــته ها با هم می آیند»،  ــینکف»، «فرش مانند «کلاش
ــک  ــال ی ــرا» و «ارس ــاب صح ــوم»، «عق «طبقه س
ــه» از ۱۹فروردین تا  ــرای روزنام ــلیت ب ــی تس آگه
ــینما  ــه س ــری خان ــت در کافه- گال سوم اردیبهش

به نمایش درمی آید. 
ــال مستندات لازم  � ایلنا: بهروز غریب پور از ارس

ــرای اثبات عدم حضور تک خوان زن روی صحنه  ب
اپرای عروسکی «سعدی» خبر داد. 

ــال ممکن  � ــکار امس مهر: ادی ردمین، برنده اس
ــه آن را جی کی  ــه فیلم نام ــروژه ای ک ــت در پ اس
رولینگ، خالق «هری پاتر» نوشته، در نقش اصلی 

جلو دوربین برود. 

سرخط

بیانیه تهران- بیانیه لوزان
اما در ماهیت مسائل هسته ای ایران لازم به تبیین 
ــی قطع نامه های  ــت در تمام ــورای امنی ــت که ش اس
ــران  ــود از ای ــته خ ــه دو خواس ــواره ب ــر هم فوق الذک
ــتر،  ــران باید بدون تأخیر بیش ــت: «ای تصریح کرده اس
ــر را تعلیق  ــود در موارد زی ــته ای خ فعالیت های هس
ــازی و  ــای مرتبط با غنی س ــد: ۱-تمامی فعالیت ه کن
ــعه؛ ۲-کارکردن  ــه تحقیق و توس ــراوری، از جمل بازف
ــنگین، از  ــا آب س ــط ب ــای مرتب ــی پروژه ه روی تمام
ــاخت رآکتور تحقیقاتی که با آب سنگین کار  جمله س
ــمت «الف» بند  ــورا همچنین در قس ــد». این ش می کن
ــیوه رفع اثر  ــماره ۱۷۴۷ و در تبیین ش ۱۳ قطع نامه ش
از تحریم های وضع شده نیز بیان کرده است: «چنانچه 
ــازی و بازفراوری  ایران فعالیت های مربوط به غنی س
ــد و آژانس  ــعه را تعلیق کن ــه تحقیق و توس از جمل
ــتی آزمایی کند، این  ــی انرژی اتمی آن را راس بین الملل
شورا اجرای تدابیر خود (تحریم ها) را به حالت تعلیق 
ــت دهم در مواجهه نرم خود با  درخواهد آورد». دول
ــتی که در سال ۱۳۸۹ با  قطع نامه های مذکور در نشس
ــای جمهور ایران، برزیل و ترکیه در تهران  حضور رؤس
ــای وزرای خارجه  ــد در بیانیه ای که به امض برگزار ش
ــید و به «بیانیه تهران» مشهور شد،  این سه کشور رس
با انتقال مقدار هزارو۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم تولیدشده 
ــور ترکیه  ــه ونیم درصد) به کش ــود با غنای کم (س خ
ــورهای ۵+۱  ــه گروه کش ــرط اینک ــت کرد به ش موافق
ــال پس از آن، مقدار ۱۲۰  ــوند ظرف یک س متعهد ش
ــور تحقیقاتی تهران  ــرم اورانیوم مورد نیاز رآکت کیلوگ
ــوی  ــه ایران بدهند. البته این بیانیه بلافاصله از س را ب
ــلامی  ــورای اس ــتم مجلس ش ۲۳۴ نماینده دوره هش
ــم، چون ایران  ــد. باوجود این مه نیز کاملا حمایت ش
ــازی حتی در حد سه ونیم درصد  کلیه عملیات غنی س
ــت بدون هیچ گونه  ــورای امنی را تعلیق نکرده بود، ش
ــه مذکور، در قطع نامه بعدی خود به  توجهی به بیانی
ــتره تحریم ها علیه ایران را  ــماره ۱۹۲۹ شدت و گس ش
ــش داد و نگارنده هیچ گاه  ــابقه ای افزای به طرز بی س
ــب این  ــس از تصوی ــه پ ــد بلافاصل ــوش نمی کن فرام
ــای دکتر منوچهر متکی، وزیر امور  قطع نامه جناب آق
خارجه وقتِ دولت دهم، در بخش گفت وگوی خبری 
ــیمای جمهوری اسلامی حضور یافته و  شبکه دوم س
ــم به مردم مژده داد که خوشبختانه  با چهره ای متبس
دیپلماسی ایران توانسته است این پیروزی را به دست 
ــورای امنیت درخصوص  ــاع اعضای ش آورد که اجم
ــه اینکه  ــکند، چ ــه ایران را بش ــه علی ــدور قطع نام ص
ــود ۲ رای  ــت ۱۲ رای و باوج ــر با اکثری ــه اخی قطع نام
ــک رای ممتنع لبنان علیه  ــفِ برزیل و ترکیه و ی مخال
ــر هم اکنون آن  ــه هر تقدی ــت! ب ــده اس ایران صادر ش
ــت و تیم مذاکره کننده دولت یازدهم  دوره گذشته اس
ــت اخیر خود در لوزان سوئیس با نمایندگان  در نشس
ــت  ــت به توافقی دس ــورای امنی ــر ش ــای برت قدرت ه
ــورای امنیت بدون  ــت ش یافته که مطابق آن مقرر اس
ــدرج در قطع نامه های  ــته های من ــتیابی به خواس دس
پیشین، برای «اولین» بار از مفاد قطع نامه های صادره 
ــور ملل  ــب فصل هفتم منش ــود به موج ــوی خ از س
ــور پذیرفته اند  ــد زیرا قدرت های مذک متحد عدول کن
ــازی  ایران نه تنها کلیه فعالیت های مربوط به غنی س
ــته ای خود را تعطیل یا تعلیق نکند،  و بازفراوری هس
بلکه غنی سازی با خلوص کم (سه ونیم درصد) را در 
ــال  ــاند و حتی تکلیفی به ارس مرکز نطنز به انجام رس
ــد ترکیه هم  ــورهای دیگر همانن ــوخت به کش این س
ــین در بیانیه تهران به  ندارد (موضوعی که دولت پیش
آن رضایت داده بود). همچنین حق تحقیق و توسعه 
ــته ای نیز برای  ــتفاده صلح آمیز از انرژی هس ــرای اس ب
ایران به رسمیت شناخته شده و مقرر شده است رآکتور 
ــنگین در اراک با همکاری  ــرفته آب س ــی پیش تحقیقات
مشترک بین المللی بازطراحی و نوسازی شود و جالب 
ــی نیز در  ــس بین المللی انرژی اتم ــه آژان ــه اینک توج
ــتی آزمایی فعالیت های  همین وضعیت مکلف به راس
ــته ای ایران شده است. به هر تقدیر و صرف نظر از  هس
لزوم یادآوری مفاد بیانیه تهران به آن دسته از حامیان 
بیانیه مذکور که هم اکنون در مقام مخالفان سرسخت 
بیانیه لوزان قرار گرفته اند، نکته مهم تر از همه، به نظر 
نگارنده این است که ایران اسلامی مطابق بیانیه لوزان 
ــورای امنیت را به  ــرای «اولین» بار قدرت های برتر ش ب
ــین خود وادار  عدول از قطع نامه های لازم الاجرای پیش

کرده است. 
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ــنواره فیلم فجر و  � ــاداد، دبیر جش علیرضا رض
مشاور عالی رئیس سازمان سینمایی، با رد شایعه 
مدیرعاملی اش بر خانه سینما به مهر گفت: تردید 
نکنید که این شایعه هیچ زمینه ای نداشته و ندارد. 

ــخ به  � ــاد در جمع خبرنگاران در پاس ــر ارش وزی
ــع عظام تقلید از  ــؤالی درخصوص انتقاد مراج س
ــرای مراجع تقلید  ــاد گفت: ب عملکرد وزارت ارش
ــان در کار  ــی زن ــت که تک خوان ــده اس ــن ش روش
ــخ به سؤالی در  ــت. او همچنین در پاس نبوده اس
ــادات مراجع به بحث حوزه  این خصوص که انتق
ــاب چه بوده، گفت: در این رابطه فعلا صحبتی  کت

نمی کنم. 
ــان علیخانی به تماشاگران گفته که برای  � احس

ــال تحویل، بمیرد هم  آوردن میهمان به برنامه  س
ــی نمی دهد تا بیاید و عید  ۲۰میلیون تومان به کس

را به مردم تبریک بگوید. 
ــریال مهران  � ــول نجفیان درباره حواشی س رس

ــکی را  ــت: هر پزش ــوز» گف ــه «مهام نی ــری ب مدی
می بینم می گوید که به ما برنخورده است. مدیری 
ــم آنان را  ــکان ه ــب که خود پزش با آدم های کاس

قبول ندارند، برخورد می کند. 
ــانه ای فیلم  � ــت رس محمدرضا فروتن در نشس

ــی نیکی  ــب»، به کارگردان ــیفت ش ــینمایی «ش س
ــونت در فیلمنامه هایی که  ــت: «خش ــی، گف کریم
ــازی می کنم وجود دارد، وگرنه باور کنید من هم  ب

از بس خانم ها را کتک زدم، خسته شدم!»

گفتارها

از تكذيب رضاداد تا سكوت جنتى

رهبری که برنامه شش ماه ارکستر 
را تدوین کرد و جدول برپایی 

کنسرت ها را در اختیار رسانه ها 
گذاشت، در پایان اظهار امیدواری 
کرد که روزی اپراهای بزرگ دنیا به 
زبان فارسی در ایران اجرا شود: اگر 
ما موفق شویم تئاتر اپرا را به ایران 
بیاوریم و در آن اپراهای بزرگ دنیا 

را فارسی بخوانیم؛ اتفاق بسیار 
مثبتی افتاده و فکر می کنم چنین 

اتفاقی به زودی رخ دهد

هنر

ــخ داد.  ــیه ها پاس ــی رهبری به حاش عل
ــر از  ــی کمت ــران ط ــمفونیک ته ــتر س ارکس
ــوی  ــیه هایی از س ــاه اخیر دچار حاش یک م
ــده بود و علی رهبری  برخی از نوازندگان ش
ــه اگر  ــخنان گفت ک ــه این س ــش ب در واکن
رفتارهای او برای برقراری نظم، بی احترامی 
ــه خواهد  ــا ادام ــن بی احترامی ه ــت، ای اس
داشت. سومین نشست خبری علی رهبری، 
ــران  ــمفونیک ته ــتر س ــری ارکس ــر هن مدی
ــالار وحدت  ــروز، ۲۲فروردین در ت ــر دی ظه
ــته برای  ــال گذش ــفند س ــد. او اس برگزار ش
ــت به منظور احیای  ــردن وعده دول عملی ک
ــمفونیک تهران به ایران سفر کرد  ارکستر س
ــتر پایان  ــاله این ارکس ــه تعطیلی سه س تا ب
ــال  ــمفونیک که در سه س ــتر س دهد. ارکس
ــاس قول  ــت، براس ــی نداش ــته اجرای گذش
ــال ۹۲ قرار بود  رئیس جمهور در دی ماه س
ــاد در اختتامیه  ــر ارش ــود. وزی ــایی ش بازگش
ــال قبل که در  ــیقی فجر س ــنواره موس جش
ــدن  ــد، از اجرایی ش پایان بهمن ماه برگزار ش
ــه مانده به پایان  ــن وعده خبر داد. دوهفت ای

ــانه ها گفت که قبل  ــال، علی رهبری در دیدار با رس س
ــتر سمفونیک روی صحنه می رود و ۲۵  از نوروز، ارکس
اسفند با اجرای سمفونی نهم بتهوون کار خود را آغاز 
ــحال  ــیقی از این اقدام خوش کرد. هرچند اهالی موس
ــیه هایی نیز از سوی برخی از  بودند اما پس از آن حاش
ــت،  نوازندگان که در رأس آنها ناصر رحیمی قرار داش
ــر رحیمی، نوازنده فلوت به برخی  به وجود آمد. ناص
ــری حین تمرین با  ــانه ها گفته بود که علی رهب از رس
ــی و توهین کرده  ــتر اقدام به بی احترام اعضای ارکس
ــای اصلی  ــی از بحث ه ــوع یک ــن موض ــت و همی اس
ــت خبری رهبری بود.  او در پاسخ به سؤال یکی  نشس
از خبرنگاران در مورد این ادعا گفت: «صحبت درباره  
ــائل قضائی  ــود کار به مس ــخص، باعث می ش ــن ش ای
ــت که چندین بار سر تمرین  ــیده شود. او نگفته اس کش
ــر تمرین در حال  ــش برده، چون خمار بوده و س خواب
ــت. حتی یک باره بیدار شد و گفت  چرت زدن بوده اس
ــما را دوست داریم درحالی  آقای رهبری ما خیلی ش
ــتباه بزرگ  ــان یک اش ــه لزومی به این کار نبود. ایش ک
ــمفونیک که  ــتر س ــم کرد.» مدیر هنری ارکس دیگر ه

ــهر وین در  ــاکن ش پیش از این س
ــب  ــود، افزود: «یک ش ــش ب اتری
قبل از افتتاح ارکستر سمفونیک 
ــتیم،  ــا تمرین عمومی داش که م
ــوت خارج  ــادی و فل ــازهای ب س
ــما  ــد، من گفتم که فلوت ش زدن
خارج شده و رحیمی که به نظر 
ــوب نبود،  ــلا حالش خ ــن، اص م
ــرد، در جعبه  ــازش را تمیز ک س
ــت.  ــت و خواب آلود نشس گذاش
ــود که من دلم  ــار او طوری ب رفت
ــردم  ک ــر  فک زد.  ــور  ش ــش  برای
ــت.» رهبری  ــش خوب نیس حال

ــوی رحیمی پیش  ــری که از س ــکل دیگ ــورد مش در م
ــتر قرار  ــرد: «روز افتتاحیه ارکس ــت، اظهار ک آمده اس
ــیم و براساس قوانین  ــاعت ۲۰ اجرا داشته باش بود س
ــالن حاضر می شدند  ــاعت ۱۹ در س همه اعضا باید س
اما او با تأخیر آمد و زمانی که بنده به عنوان رهبر دچار 
ــده بودم و تصمیم داشتم فلوت دوم  استرس بدی ش

ــای رحیمی کنم،  ــن آق را جایگزی
ــاعت ۲۰:۴۵ حاضر شد. همین  س
ــرد قضایی  ــئله می تواند پیگ مس

داشته باشد».
ــه او  ــار ب ــه داد: «یک ب او ادام
ــدگان گفتم  ــایر نوازن در مقابل س
ــن می آید،  ــر تمری ــه چرا دیر س ک
ــه در  ــه این جمل ــل اینک ــا مث ام
ــن  ــر ای ــت. اگ ــن اس ــران توهی ای
ــت نظم،  ــرای رعای ــن ب ــرف م ح
ــوب می شود، از این  توهین محس
بی احترامی ها انجام داده ایم و از 
این به بعد هم انجام می دهیم».
ــط  ــری درباره نامه ای هم که چندی پیش توس رهب
ــده بود، گفت: «چندنفر  تعدادی از نوازندگان امضا ش
ــد،  ــد که بعدا معلوم ش ــذی را امضا کردن ــن کاغ پایی
ــت تا جایی که پدرام فریوسفی به من  جعلی بوده اس
ــن نامه خبر  ــلا روحش از متن ای ــگ زد و گفت، اص زن

نداشته است».

ــائلی که در مورد  ــن یکی از مس همچنی
ــتر سمفونیک وجود داشت،  وضعیت ارکس
ــرارداد با نوازندگان بود که رهبری  انعقاد ق
ــاره عنوان کرد: «برای تعیین قیمت  در این ب
ــر از نوازندگان از  ــتمزدها با یکی، دو نف دس
ــردم و  ــکار صحبت ک ــلان کام ــه ارس جمل
حداقل دستمزدی که لازم بود؛ تعیین شد. 
ــتمزد چانه هم  ــی برای پایین آوردن دس حت
ــاعت کار  ــه س ــتمزد برای س نزدم. این دس
ــرت هر دو هفته  در طول روز و اجرای کنس
ــه درجه برای لیدرها،  ــت و در س یک بار اس
ــتر  ــه اعضای ارکس ــترها و بقی کنسرت مایس
ــده که تا آخر این هفته برای مدت  تعیین ش

شش  ماه نهایی خواهد شد».
ــمفونیک تهران  ــتر س مدیر هنری ارکس
ــفانه آقای  ــر گفت: «متأس ــورد گروه ک در م
ــت  ــانه ها صحب ــی از رس ــا یک ــگری ب عس
ــتر ۵۰  ــه ما در ارکس ــت ک ــرده و گفته اس ک
ــه می داریم. نکته  ــروه کر نگ ــر را برای گ نف
ــمتی در  ــان س ــت که ایش ــب اینجاس عجی
ــتر ندارند. به هرحال این هم نوعی از  ارکس
ــی هرچه می خواهد به  ــت که هرکس ــی اس دموکراس
ــن برای رهبر گروه کر به فردی نیاز  راحتی می گوید. م
ــد و چون او امکان چنین  ــتم که بتواند اپرا کار کن داش
ــب  ــه به دنبال رهبری مناس ــت، درنتیج کاری را نداش
ــد و بتواند اپرا کار کند؛ هستم».  که رپرتوار داشته باش
ــت به مصاحبه با یکی  ــی از این نشس رهبری در بخش
ــرد: «امروز مصاحبه ای  ــاره ک از رادیوهای خارجی اش
ــتم. آنها  ــن رادیو های اروپایی داش ــی از مهم تری با یک
ــتور  ــتر و دس ــؤال کردند که آیا به راه انداختن ارکس س
ــی دارد؟ من در جواب  اکید رئیس جمهور جنبه سیاس
ــئله سیاسی بود تا مردم به  گفتم که   ای کاش این مس
خاطر این مهم با ارکستر همراه می شدند». رهبری که 
ــش ماه ارکستر را تدوین کرد و جدول برپایی  برنامه ش
ــت، در پایان  ــانه ها گذاش ــار رس ــرت ها را در اختی کنس
ــه روزی اپراهای بزرگ دنیا به  ــار امیدواری کرد ک اظه
ــی در ایران اجرا شود: «اگر ما موفق شویم  زبان فارس
تئاتر اپرا را به ایران بیاوریم و در آن اپراهای بزرگ دنیا 
ــیار مثبتی افتاده و فکر  ــی بخوانیم؛ اتفاق بس را فارس

می کنم چنین اتفاقی به زودی رخ دهد».

ارکستر سمفونیک روی رپرتوار «حاشیه»

علی رهبری به منتقدان پاسخ داد
سحر آزاد

به دنبال هم خوانی با خواننده زن
محمد معتمدی دردسرساز شد؟ 

مبنی بر مشکل دارشدن  � ــمی ای  خبرهای رس
ــت اما از  ــده اس ــر نش ــدی، منتش ــد معتم محم
ــش در نامه ای  ــده چندی پی ــن خوانن ــو ای یک س
ــوز یکی از  ــدن مج ــد طولانی ش ــبت به رون نس
ــر  ــوی دیگ ــرد و از س ــراض ک ــش اعت آلبوم های
ــک خواننده زن  ــود، همراهی او با ی گفته می ش
اسپانیایی باعث بروز دردسر برای او شده است. 
ــار دوآلبوم  محمد معتمدی، خواننده، خبر انتش
ــکاتیان و  ــکاری آوا مش ــا هم ــیقی، یکی ب موس
ــده از تصانیف  ــری مجموعه ای بازسازی ش دیگ
ــانه ها اعلام  ــیقی ایرانی را در رس ــی موس قدیم
کرده بود که این دو آلبوم هنوز در بازار موسیقی 
ــت. همچنین خبری از انتشار  ــده اس ــر نش منتش
ــاس آثار اجراشده  ــیقی «عبور» براس آلبوم موس
کنسرتی به همین نام اعلام شد و قطعاتی برای 
ــال۱۳۹۳ به دفتر  ــب مجوز در نیمه دوم س کس
ارسال  فرهنگ وارشاداسلامی  وزارت  ــیقی  موس

شده است. 
ــیقی،  ــرایطی که وعده مدیر دفتر موس در ش
ــه، چهارروزه برای آلبوم هاست،  صدور مجوز س
ــیقی ماند  ــش ماه در دفتر موس این آلبوم نیز ش
ــار  ــاهد انتش ــای اخیر ش ــت در روزه ــا در نهای ت
ــوی محمد معتمدی، خواننده  ــتی از س یادداش
ــا گلایه  ــراه ب ــه ای هم ــیم؛ نام ــوم باش ــن آلب ای
ــود و درباره  ــر متمرکز ب ــر آلبوم آخ ــه صرفا ب ک
ــرای آلبومش نقدی  ــدور مجوز ب علت عدم ص
ــود. در متن این  ــرح کرده ب ــز را مط اعتراض آمی
ــروع  ــش ماه از ش ــا ش ــود: «تقریب ــده ب ــه آم نام
ــوم «عبور»  ــرای گرفتن مجوز آلب ــن اقدام ب اولی
ــت. عمر  ــان کمی نیس ــش ماه زم ــذرد. ش می گ
ــت از تعداد  ــدان در بهترین حال مفید ما هنرمن
محدودی از همین شش ماه ها تشکیل می شود. 
ــوز مجوزش را نگرفته ام. اعتراضی هم  البته هن
ــانی که این قدر بر فعالیت  ندارم و مطمئنم کس
ــواس دارند  ــیت و وس ــال من حساس ــن و امث م
ــواه فرهنگ عمومی جامعه اند. اما  قطعا خیرخ
ــیده ایم که  ــت آیا تابه حال اندیش ــؤال اینجاس س
عمل و رفتار ما با اهداف و آرمان های ما همسو 
ــاد دارند؟ در  ــلا متض ــردی کام ــتند یا کارک هس
ــلما آنچه در  عرصه مدیریت کلان فرهنگی، مس
جهت دهی فرهنگ جامعه تأثیر خواهد داشت 
ــان و آرزوی ما.  ــت و نه آرم ــار و عمل ماس رفت
امروزه امواج صدها شبکه ماهواره ای از سراسر 
ــیقی  ــزاران قطعه موس ــبانه روز ه جهان، هرش
ــن کیفیت به  ــدون وقفه و با بهتری ــر را ب و تصوی
ــال می کنند و  ــای ما ارس ــا و تلویزیون ه خانه ه
حتی برای ثانیه ای هم منتظر هیچ گونه مجوزی 

از هیچ نهاد و ارگانی نمی مانند. 
ــس از ماه ها تلاش  ــرایطی بنده پ در چنین ش
ــت،  بی بازگش و  ــراوان  ف ــای  هزینه ه ــرف  و ص
ــگ و  ــا فرهن ــب ب ــیقی متناس ــاعت موس یک س
ــد  ــورم تولی ــردم کش ــای م ــادات و باوره اعتق
می کنم، آن هم با شعر و محتوایی کاملا معنوی 
و عرفانی به امید آنکه در این آوردگاه فرهنگی، 
ــرازو را در حد توانم اندکی به نفع فرهنگ  کفه ت

بومی کشورم سنگین تر کنم. 
ــن نبرد و در  ــت که در ای ــؤال اینجاس حال س
برابر این سیل بنیان کن فرهنگ های وارداتی، چرا 
موسیقی من، موسیقی برآمده از فرهنگ اصیل 
ــی این آب و خاک، باید بیش از شش ماه  و ارزش
ــت آخر...؟  در انتظار دریافت مجوز بماند و دس
ــرد فرهنگی  ــه ما در یک نب ــر این باوریم ک اگر ب
ــتیم آیا این کار به معنای بستن دست و پای  هس
ــیاب نیروی  ــای جبهه خودی و آب به آس نیرو ه
مهاجم ریختن نیست؟ آیا اگر کسی می خواست 
ــم فراهم  ــولان نیروی مهاج ــه را برای ج عرص
ــم: در  کند کاری جز این می کرد؟ باز هم می پرس
چنین شرایطی آیا یقین داریم که عمل و رفتار ما 

با آرمان و آرزو های ما همسو هستند؟»
ــه  به گزارش تابناک، در این میان ظاهرا پروس
ــش ماه نبوده و مسائل  اداری صدور این آلبوم ش
دیگری مطرح است که البته هنوز رسمی نشده. 
ــرای  ــه اج ــت از آن دارد ک ــا حکای گمانه زنی ه
ــک خواننده زن  ــدی با ی ــترک محمد معتم مش
اسپانیایی مسئله ساز شده و این احتمال می رود 
ــرت، روند  ــار فیلم این کنس ــطه انتش ــه به واس ک
ــیده  ــول معتمدی به چالش کش فعالیت معم

شده است. 
/ ــا  ترمندیت ــو  «روزاری و  ــدی  معتم ــد  محم
 Rosario la Tremendita» در شهریورماه۱۳۹۳، 
ــنواره ای در اتریش  ــده را در جش ــرت قصی کنس
ــرت  ــرا برگزاری این کنس ــزار کردند اما ظاه برگ
ــی از  ــه یک ــا اینک ــد، ت ــاز نش ــدان دردسرس چن
ــدام به  ــی زبان اق ــبکه های ماهواره ای فارس ش
ــرد و همین  ــرت ک ــم کامل این کنس ــش فیل پخ

مسئله منجر به طرح مباحثی شده است. 

خبر سازان

فرانک آرتا: «پنج دقیقه با...» عنوان ستون جدیدی است که به گپ کوتاه پنج دقیقه ای با هنرمندان، 
فعالان و کارشناسان حوزه های مختلف هنر می پردازد تا از آخرین چالش ها، امیدها و آرزوهایشان 

بگویند. ستون امروز را به مهدی هاشمی، بازیگر تلویزیون و سینما، اختصاص دادیم. 

ــی متن های پیشنهادی برای بازی در سریال. البته معتقدم سینما به دلیل  این روزها مشغولم به: بررس
ــته می شود، هنر والاتری نسبت به  ــدن کار در آن گذاش ــتری که برای بهترش ایجاز، عمق و فرصت بیش
ــرموقع کلید نمی خورند، و چون شغلم  ــینمایی س ــت. اما از آنجا که معمولا فیلم های س تلویزیون اس
ــه سعی کرده ام که در کار بد حضور  ــت، الان در تلویزیون حضور پیدا می کنم. البته همیش بازیگری اس

نداشته باشم. 
احساسم از پخش مجدد «سلطان و شبان» از تلویزیون بعد از گذشت سی واندی سال این است که: 
ــل جدید این سریال را می بینند و  ــریال راضی هستند. ضمن اینکه نس ــحالم مردم از دیدن این س خوش
ــاور و  ــه هنگام کار، چه به عنوان بازیگر و چه به عنوان مش ــب می کنند. اما همیش با آن خاطره ای کس
ــعی می کنم تا آنجا که توان و جان دارم، آن کار را درست انجام دهم و وقتی هم که کار  ــنده، س نویس
ــان  ــید، از آن به بعدش دیگر به من ربطی ندارد. آن زمان دیگر مردم، منتقدان و کارشناس به پایان رس

باید درباره فیلم یا سریال نظر بدهند. 
درباره بازیگر یا بازیگرانی که طی این سال ها کارشان را دوست داشته ام باید بگویم: به طورکلی در 
ــران را رتبه بندی می کنند و  ــتند که بازیگ ــولا بازیگران را مردم انتخاب می کنند و آنها هس ــینما معم س
ــی می کنند. از نظر  ــینما معرف ــان و منتقدان س ــن می آورند، درحالی کارگردانان را کارشناس ــالا و پایی ب

ــران  ای ــینمای  س در  ــن  ــتند که نقش های دو م بهترین بازیگران تا امروز، بازیگرانی بوده و هس
ــه از مکان های فرهنگی وارد  ــه بازی کرده اند؛ آنهایی ک یا س
ــدند. اما بازی هایشان  ــدند و البته ستاره هم نش سینما ش

فوق العاده است. 
ــت   در کارهایم از این افراد الهام می گیرم: در وهله نخس
از بزرگان و ریشه های فرهنگ و هنرمان که همانا مولانا، 
ــت،  ــتند و در مراحل بعدی گاهی یک دوس حافظ و... هس
ــاق غیرمنتظره،  ــی یک اتف ــمند، گاه ــی یک کتاب ارزش گاه

گاهی یک حادثه مهم جامعه و گاهی و گاهی... . 
از نظر من رمز ماندگاری یک فیلم در چند چیز خلاصه 
ــی  متن ــاب  انتخ در  ــردان  کارگ ــز  دورخی اولا  می شود: 
ــیدن به  ــش برای عمق بخش ــت و بامفهوم و تلاش درس
ــا عوامل و  ــی. دیگر تعامل ب ــگام کارگردان ــن هن آن مت
ــته هایش  ــکلات از خواس اینکه به راحتی و به خاطر مش

عقب نشینی نکند و بااراده، هدف خود را دنبال کند. 
اگر الان هم به دوران کودکی ام بازمی گشتم؛ همچنان 
ــون اصلا تمام  ــاب می کردم. چ ــری را انتخ ــن بازیگ همی
ــینما و  ــم در زندگی با س ــرات و تجربیات ــرات و خط خاط
ــردم، با  ــم باز ک ــره خورده اند. روزی که چش ــری گ بازیگ
ــغل  ــدم و تصور دیگری از زندگی و ش ــینما مواجه ش س
ــث «ببینیم  ــدی اخوان ثال ــه قول مه ــدارم تا ب دیگری ن
آسمان هرکجا آیا همین رنگ است؟» که حالا بخواهم 
ــم. حتما می دانید که عمر  انتخاب دیگری داشته باش
برخی از پروانه ها یک روز است، حال اگر همان روز هوا 

ابری باشد، دیگر تصوری از آفتاب نخواهند داشت. 
یکی از مهم ترین آرزوهایم برای مردم ایران این است 
ــتند،  ــکاندار این مردم هس که: دولتمردان و آنهایی که س
ــد. چون در  ــزی در نظر بگیرن ــل هرچی ــی را اص عقل گرای

حالت عادی مردم فرمانی در دست ندارند. 

ببينيم آسمان هركجا آيا همين رنگ است؟

«يو  سى ال اى»
 ايستگاه پايانى تور آمريكاى «ماهى و گربه»

ــهرام  ــی و گربه» به کارگردانی ش شرق: «ماه
ــیفی ۲۶ آوریل  ــپهر س مکری و تهیه کنندگی س
ــگاه «یو  سی ال ای» به نمایش گذاشته  در دانش
ــی «ماهی  ــب تور آمریکای ــود. به این ترتی می ش
ــده و به مدت  ــنگتن آغاز ش ــه» که از واش و گرب
و  ــتون  بوس ــتن،  هیوس ــهرهای  ش در  ــاه  یک م
ــیکاگو ادامه پیدا کرده بود، با نمایش در این  ش
دانشگاه به اتمام می رسد. موزه هنرهای زیبای 

ــی نمایش  ــهرها، بان این ش
ــه» محصول  «ماهی و گرب
ــم» بود و  ــران نوین فیل «ای
در تمامی این شهرها، فیلم 
ــش  ــه نمای ــت ب در دو نوب
گذاشته شد. جلسه پرسش 
ــران  اک از  ــد  بع ــخ،  پاس و 
ــیکاگو با حضور  فیلم در ش
ــور  پرفس و  ــهرام مکری  ش
ــاتید  ــی از اس ــد نفیس حمی
ــینمایی  ــگاه س ایرانی دانش
در  ــد.  ش ــزار  برگ ــیکاگو  ش
ــش،  ــن دوره نمای ــان ای پای

ــال از طرف زنجیره  ــاز برگزیده س نشان فیلم س
ــن ایالت ها به مکری اهدا  موزه های هنر زیبا ای
ــن اکران های  ــای برگزیده ای ــالا فیلم ه ــد. ح ش
دوره ای در دانشگاه «یو سی ال ای» به نمایش 
ــود و پس از آن جلسه پرسش  ــته می ش گذاش
ــزار خواهد  ــردان برگ ــور کارگ ــخ با حض و پاس

ــم در آمریکا،  ــد. در طول یک ماه نمایش فیل ش
ــز»،  ــت»، «نیویورک تایم ــریات «واشنگتن پس نش
ــتن  ــا نوش ــیکاگوتایمز» ب ــیکاگوریدر» و «ش «ش
مطالبی درباره فیلم وگفت وگو با شهرام مکری 
ــا پرداختند.  ــن نمایش ه ــکاس اخبار ای به انع
ــهرام مکری که در طول این تور در جلسات  ش
گفت وگو با تماشاگران حضور داشت، استقبال 
ــای موزه های هنر  ــیارخوب و فض از فیلم را بس
ــن فیلم،  ــران ای ــرای اک را ب
توصیف  بسیار هوشمندانه 
کرد. این تور درحالی برگزار 
ــش  نمای ــن  اولی ــه  ک ــد  ش
ــی و گربه» در آمریکا،  «ماه
ــال پیش و در  حدود یک س
«نیویورک»،  فیلم  فستیوال 
ــوزه  ــس از آن، م ــود و پ ب
ــهر  ــروف «موما» در ش مع

نیویورک میزبان آن بود. 
پیش از نمایش در «یو سی 
ــه»  ــی و گرب ال ای»، «ماه
ــنواره  در پنجمین دوره جش
ــران درمی آید. این  ــگ» چین هم به اک «بِی جین
ــتیوال از ۱۷ تا ۲۰آوریل (۲۸ تا ۳۱فروردین)  فس

در ایالت «بِی جینگ» چین برگزار می شود. 
ــی «ماهی و گربه» برعهده  پخش بین الملل
ــت. اکران «ماهی و گربه» در  محمد اطبایی اس

گروه هنر و تجربه همچنان ادامه دارد. 
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